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Pani
Beata Sikorska-Krzyżosiak
Dyrektor
„Domu pod Brzozami” 
w Miękini

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

W dniu 6 marca 2024 r. na podstawie art. 22 ust. 10 i art. 127 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) zwanej dalej „ustawą”, 

zespół kontrolerów: Sylwia Geppert, starszy inspektor wojewódzki (przewodnicząca kontroli), 

oraz Elżbieta Jakubowska, starszy inspektor wojewódzki (kontroler), przeprowadził kontrolę 

kompleksową placówki zapewniającej całodobową opiekę osobom w podeszłym wieku 

i przewlekle chorym o nazwie „Dom pod Brzozami” przy ul. Zachodniej 1, 55-330 Miękinia, 

zwanym dalej „Jednostką” lub „Placówką”.

Kontrolę przeprowadzono zgodnie z zatwierdzonym w dniu 19 grudnia 2023 roku przez 

Wojewodę Dolnośląskiego planem kontroli na I półrocze 2024 roku. Działalność Jednostki 

została oceniona pod kątem standardu wynikającego z art. 68 i art. 68 a-d ustawy o pomocy 

społecznej. Kontrolą objęto okres od 1 stycznia 2022 r. do dnia 6 marca 2024 r.

W okresie objętym kontrolą odpowiedzialna za realizację zadań w powyższym zakresie 

była Pani Beata Sikorska-Krzyżosiak -  Dyrektor Jednostki.

Działalność Domu Seniora w Miękini w zakresie objętym kontrolą oceniam pozytywnie.

Uzasadnieniem powyższej oceny jest ustalony w trakcie kontroli stan faktyczny i prawny 

zawarty w protokole kontroli przekazanym do podpisu Dyrektorowi pismem z dnia 22 marca 

2024 r. Strona nie podjęła ww. korespondencji w terminie, zgodnie z art. 44 § 4 Kodeksu 

postępowania administracyjnego doręczenie uznano za dokonane z dniem 22 kwietnia 2024 r.

Budynek Jednostki i jego otoczenie pozbawione są barier architektonicznych dla osób 

niepełnosprawnych, co jest zgodne z art. 68 ust. 4 pkt 1 ustawy. Placówka mieści się w budynku
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jednorodzinnym, zajmuje parter, do wejścia głównego prowadzi podjazd dla osób 

niepełnosprawnych.

W trakcie czynności kontrolnych stwierdzono, że w Placówce nie przebywają 

mieszkańcy. Dyrektor Placówki oświadczyła, że ostatni mieszkaniec opuścił Dom w dniu 

30.03.2023 r. i od tego czasu zaprzestała przyjmowania nowych mieszkańców. Poniższy opis 

udzielanych w Domu świadczeń dotyczy sytuacji kiedy na terenie Placówki przebywali lub 

mogą przebywać mieszkańcy.

W obiekcie znajdowały się pomieszczenia, o których mowa w art. 68 ust. 5 ustawy. Na 

potrzeby mieszkańców przeznaczono 2 pokoje -  jednoosobowy i 2 dwuosobowy (3 miejsca). 

Pokoje wyposażono zgodnie ze standardem określonym w art. 68 ust. 4 pkt 3 lit. c ustawy, 

metraż nie budził zastrzeżeń. W zakresie warunków sanitarnych ustalono, że przy pokojach 

znajdowała się wspólna łazienka z WC i stanowiskiem kąpielowym, co oznacza, że Dom 

spełniał normę wyznaczoną przepisami, tj. jedna łazienka dla nie więcej niż pięciu osób i jedna 

toaleta dla nie więcej niż czterech osób. Pomieszczenie sanitarne było wyposażone w uchwyty 

ułatwiające osobom niepełnosprawnym korzystanie z tych pomieszczeń, co jest zgodne z art. 

68 ust. 5 pkt 3 ustawy.

W toku kontroli ustalono, że w zakresie organizacji wyżywienia Placówka realizuje 

standard wyznaczony przepisami. Mieszkańcy otrzymywali posiłki, zgodnie z art. 68 ust. 6 pkt 

1-4 ustawy. Jednostka zapewniała mieszkańcom możliwość spożywania posiłków w pokoju, 

a w razie potrzeby -  karmienie. Mieszkańcy mieli dostęp do drobnych posiłków i napojów.

Zgodnie z art. 68 ust. 6 pkt 5 ustawy o pomocy społecznej Dom zapewniał mieszkańcom 

wszystkie niezbędne środki higieny osobistej.

W ramach usług opiekuńczych realizowano zadania określone w art. 68 ust. 1 pkt 1 oraz 

ust. 3 ustawy tj. udzielano mieszkańcom pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, 

jak również zapewniano im pielęgnację i opiekę higieniczną. Mieszkańcy mieli zapewnioną 

pielęgnację w czasie choroby i umożliwiono im korzystanie ze świadczeń zdrowotnych. 

Placówka gwarantowała mieszkańcom pomoc w załatwianiu spraw osobistych oraz 

organizowała czas wolny m.in. w formie zajęć terapeutycznych, okazjonalnych wyjść do 

placówek kulturalnych oraz odpoczynku w ogrodzie. Pensjonariusze mieli zapewniony kontakt 

z rodziną.

Sposób świadczenia usług w Placówce uwzględniał stan zdrowia, sprawność fizyczną 

i intelektualną oraz indywidualne potrzeby i możliwości mieszkańców. W Placówce nie 

stosowano przymusu bezpośredniego. Zgodnie z art. 68 a pkt 1 lit. d ustawy prowadzono
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ewidencję przypadków stosowania na terenie Placówki przymusu bezpośredniego, ze 

wskazaniem daty i zakresu tego środka -  po sprawdzeniu ewidencji nie stwierdzono wpisów.

Analiza dokumentacji 1 mieszkanki zamieszkującej w Jednostce w okresie objętym 

kontrolą wykazała, że zgodne z art. 68 a pkt 1 lit. a ustawy podmiot prowadził szczegółową 

dokumentację osoby przebywającej w Placówce. Zawarto umowę o świadczenie usług, która 

była podpisana przez mieszkankę. Szczegółowa dokumentacja zawierała dane indentyfikacyjne 

osoby przebywającej w Placówce, informacje dotyczące stanu zdrowia oraz dane kontaktowe 

osób wskazanych do udzielania informacji, co spełnia wymóg art. 68 a pkt 1 lit. b i c ustawy.

Placówka prowadziła dokumentację indywidualną dotyczącą stanu zdrowia mieszkanki 

w formie indywidualnej karty stanowiącej ewidencję przypadków korzystania ze świadczeń 

zdrowotnych na terenie Placówki z wpisami lekarza medycyny rodzinnej z podaniem daty, 

danych świadczeniodawcy i zakresu świadczeń w myśl art. 68 a pkt 1 lit. d ustawy.

W trakcie oględzin ustalono, że w widocznym miejscu na budynku Placówki umieszczono 

wymaganą przepisami tablicę zawierającą informacje, o których mowa w art. 68 a pkt 2 ustawy. 

W budynku udostępniono również informacje dotyczące podmiotu prowadzącego Placówkę 

i zakresu działalności Jednostki, co spełniało wymóg art. 68a pkt 3 ustawy.

Obowiązujące przepisy wynikające z art. 68a pkt 5 ustawy, stanowią o konieczności 

zapewnienia zatrudnienia osób sprawujących opiekę nad mieszkańcami w wymiarze nie mniej 

niż 1/3 pełnego wymiaru czasu pracy na jedną osobę przebywającą w Placówce, nie mniej niż 

w wymiarze 4,5 pełnego wymiaru czasu pracy. Obecnie Dom nie zatrudnia pracowników do 

opieki nad mieszkańcami, wg oświadczenia Dyrektora od 30 marca 2023 r. (odejście ostatniej 

mieszkanki) nie przyjmuje nowych mieszkańców, więc nie ma takiej konieczności.

W związku z ustaleniami zawartymi powyżej oraz niestwierdzeniem nieprawidłowości 

w bieżącym funkcjonowaniu Placówki, nie formułuje się zaleceń pokontrolnych.

z ud. wojewody d o ln o ś lą s k ie g o
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